
ـــةـالسّور القرآنيــــ

عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المقاطعة

م2025/2026: الموسم الدّراسيــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المقاطعة

م2026/2025: الموسم الدّراسيــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ

دعاء المساءحديث محبة الآخرين 

دعاء الأكلحديث قواعد الإسلام

دعاء الصّباح حديث الصّدق

دعاء النّوم



عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المق

م2025/2026: الموسم الدّراسيــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ

تحية للأم والأبالنشيد الوطني

جار
ّ

الن

جرة
ّ

عيد الش

ساعــي البريد

أمي أمي

مـــامـــا

الأم والأب

عندي خروف أبيض

الأعداد الحسابية



المشاريـــــــــــــــــــع

عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ

م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المق

ــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 



م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المق

عبيّةــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

يتعايش   .ــــدييةلنشاطات التربية الإسلامية و التربية الم6-
.و يندمج في مختلف الفضاءات الاجتماعية

- ه  يستعمل امكايات .لأيشطة التربية البديية و الإيقاعية7
.الجسمية في مختلف الوضعيات الحركية

اع يتجـــــاوب مـــــع الإيقـــ .لأيشطـة التربيــة الموسيقية8-
.و اللحن الموسيقـي

ة يوظف امكاياته الإبداعي .لنشاط التربية التشكيلية9-
.في ايتاجات تشكيليــــــــــة

- يتواصل مع  .لأيشطة المسرح و التمثيــــــــــــل10
.ةالآخرين بتمثيل وضعيات مسرحية و درامي

يتفاعل و يتواصل فييشاط التعبيـر الشفـــوي 1-
.ةالوضعيات الحــــــــــوارية والوصفية و السردي

.يقـــــــــرأ بعض الكلمــات .لنشــاط القــراءة2-

.كتابةيتحكم في مبادئ اللنشـــاط الكتابـة 3-

وظيف معارف  ينهي مشروعا بتلنشــاط الرياضيـــات 4-
.رياضية واستراتيجيات حل المشكلات

ينجز  .ــةلنشاط التربية العلمية و التكنولوجي5-
فيزيائية و مشـــــروعا بتوظيف معارفه البيـــــولوجية و ال

.التكنولوجية

شالمفتّ(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المقاطعة

عبيّةــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

:الإتصالي/ اللغـــــــوي 

ي  يبحث و يتساءل على معايويتحدّث و يعبّر بصفـة سليمة
ية يســــتعمــل الجمــــل الاسمية و الفعلو،و مدلولات الكلمات

لمة و يقصد  ينطق ك) الجمــلـة / المفيدة متجاوزا استعمال الكلـــمة 
(.جملة

:المعـــرفي/ العقلــــي 

ماعي و يظهر اهتمامــــه و فضـوله لمكويـات المحــــيط الاجت
ف يوظف تفكيره في مختلو.الفيزيائي و العلوم و التكنولوجيا

وظف  يستكشف، يمارس ، يستعمل المعلومة ، ي) :المجالات 
ر الإبداعييوظـف الفككما(الحكم النقدي ويحل المشكلات

ن ، المكان ، يظهــر اللبنــات الأولى في بناء المفاهيــــم الزم.
احة  المقدار ، الكمية ، القياس ، الحجم، الوزن ، الشكل ، المس

(....اللون ، المادة ، الجمال ، التوازن ، الصوت ، 

:الحركي/ الحسي 

 ــــة و جزئية كلي) ينفذ أيشـطة من حركات شاملة و دقيقة
و يتموقع في الزمان و المكان حسب.بتناسق و دقة و مروية( 

يتعرّف على إمكاياتــه الجسميــــــــة و .كمامعالم خاصة به
.حــــــــدوده الحسية و الحركية
:الاجتمــــــاعي و الوجدايي

يتبــــــــادل مشاعــره و و.يكتشــــــــف ذاتــــــــــه و فرداييته
اب و  يظهر استقلاليته من خلال الألعــــــــو. أحاسيســـه مع الآخر

يستعمـل و.الأيشطــــــة و الحـــــــياة اليومية داخل لقسم و خارجها
الوسائل الملائمة للاستجابـــة لحاجياتـــــــه و ميولــــــــــه و

رغباتــــــــه واهتماماتــــــــه

ملمح التّخـــــــــــرج

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



 

الأستاذ المطبقالموضوع/المضمونمؤسسة الاستقبالالتّاريخالرّقم

عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــقاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعليم الم

ــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

(ــــ)الفوج التّحضيري 

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ
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جوانمايأفريلمارسفيفري
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%%%%%% % 

%%%%%

عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

هر  الحــضـــــور والغـيـّـاب  لكـــلّ ش

م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــم المقاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعلي
ــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

(ــــ)الفوج التّحضيري 

المفتّش(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ
لن أتغيب
بلا سبب



 

ذلعـدد التّلامي ذالتّلاميلعـدد

عبيّ 
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

ةالجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــم المقاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعلي
ــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

(ــــ)الفوج التّحضيري 

شالمفتّ(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



ذلعـدد التّلامي ذالتّلاميلعـدد

عبيّ 
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

ةالجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــم المقاطعةمفتشيّة التّربيّة والتّعلي
ــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

(ــــ)و(ــــ)الفوج التّحضيري 

شالمفتّ(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



ربيّة لولاية  م2026/2025: الموسم الدّراسيــــــــــــــــــــــــــــــــمديريّة التّ

(ـــــ  )ــــــــــــــــــــــــــــــــ  :مستوى ـــــ/مفتشيّة التّربيّة والتّعليم المقاطعة 

ــــــــــــــــــــــــــــــــ :الأستاذة ــــــــــــــــــــــــــــــــ : مدرسة 

لرّقم
مكان الميلادتاريخ الميلاداللقب والاسما

1

2

3

4

7

8

5

6

11

12

9

10

15

16

13

14

17

18

22

19

20

21

25

26

23

24

29

30

27

28

33

34

31

32

35

36

37

ذالتّلاميقائمة

ون
ــــــــــ

ــــــــــ
نـــــــــ

بــــــــ
ــــــــــ

ــــــــــ
الـــــ

ت
ــــــا

ــــــــــ
ــــــــــ

ـــنـــ
ـبـــــ

ــــــــــ
ــــــــــ

الــــ

(ـــــ :)الحجرة 

شالمفتّ(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



127

228

329

430

531

632

733

834

935

1036

1137

1238

1339

1440

1541

1642

1743

1844

1945

2046

2147

2248

2349

2450

2551

2652

(ــــ)الفوج التّحضيري 

عبيّة
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت

:الإحصاءات

الميلادسنوات

لبنون ا

البنات 

المجمــــــــــــوع

المجمــــــــــــوع

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المقاطعة

م2025/2026: الموسم الدّراسيــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ قائمة التّلاميذ
الاسم واللقب  

تاريـخ ومكــــان

الميـــلاد

س
سل

ت
ال
 
م
ــ
قـ

ر
ال

ي
ل

  
م
ــ
قـ

ر
ال

الاسم واللقب  

تاريـخ ومكــــان

الميـــلاد

ي
سل

سل
ت
ال
 
م
ــ
قـ

ر
ال

  
م
ــ
قـ

ر
ال

قائمة التّلاميذ

شالمفتّ(ة)السّيّدمصادقة (ة)المدير(ة)ختم السّيّد(ة)إمضاء الأستاذ



الملاحظةالعلامةالمواد
سور القرآن الكريم

تربية مدنية
الأنشطة اللغوية

الأنشطة الحسابية
الأناشيد

التربية العلمية والتكنولوجية
الرسم

تربية بدنية
المجموع

(ة)ختم  السّيّد المدير

المعدل

مدرسة /   التّحضيري

: ..............................................................الاسم 

:..............................................................اللقب 

•م20/20: الموسم الدّراسي 
وقوائمهم،
للتحضيري

المفرغة
•
•

•

•

•

•

•
•

تحديد
تم

بقلم
متابعة

•

م

2526



م2025/2026: الموسم الدّراسي

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــ(: ة)الأستاذ
(ــــ)الفوج التّحضيري 

ـــــــــــــــــــــــــــــالمدرسة الابتدائيّة 
ــــــمفتشيّة التّربيّة والتّعليم المقاطعة

عبيّةــــــــــــــــــــــــمديريّة التّربيّة لولاية 
ّ

يمقراطيّة الش
ّ

الجمهوريةّ الجزائريةّ الد

ربيّة الوطنيّة
ّ
وزارة الت
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